(Ori</. Archiv à Innsbruck.)

80. — L e  pape  P aul III a A ntonio S ir l e t o .

Home, 14 avril 1548.

Dilecto filio Antonino Sirleto canónico ecclesiae Jeracensis Di
lecto fili salutem. Intelleximus esse nonnulla diversorum ordinum 
monasteria in diocesibus Reginensi, Jeracenti, Oppidensi ac Mile- 
tensi consistentia, in quibus bibliothecae sunt multis libris ac 
voluminibus tarn Latinorum quam Graecorum auctorum refertae 
ac plenae 1 ; cupientes autem ob bonas cationes dictorum librorum 
et voluminum notulam seu indicem habere, de tua diligentia con- 
fisi tibi, qui, sicut accepimus, etiam venerabilis fratris episcopi 
Jeracensis in spiritualibus vicarius generalis existís, per praesentes 
committimus, ut ad dicta monasteria te personaliter conféras dic- 
torumque monasteriorum abbates et superiores ex parte nostra 
requiras, ut te cum uno aut altero socio dictas bibliothecas ingredi 
ad hunc effectum libere permittant, et librorum ac voluminum, 
que in illis reperies, notulam seu indicem conficias et ad nos 
transmitías, quid in qualibet bibliotheca sit, particularité!- anno
tando, ac contradictores per censuras ecclesiasticas eadem auctori- 
tate nostra compescendo, invocato etiam ad id si opus^ fuerit 
auxilio brachii saecularis. Non obstantibus constitutionibus et 
ordinationibus apostolicis ac dictorum monasteriorum et ordinum 
etiam iuramento confirmatione apostólica vel quavis firmitatc 
alia roboratis statulis et consuetudinihus, privilegus quoque

' Geraoe. .
* En marjje : et eorum  praesertim , quae ad sacri oecumemei concim cele- 

brationem  pertinent (pertinent sur les mots raturés : m ultum  prodesse); au- 
dessous : et quoniam  in ter ipsa volumina aliqua esse possent, quae face- 
rent ad sacri oecurtieniei concilii celebrationem  ; tout raturé.
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indultis ac litteris apostolicis eisdem nionasteriis et ordinibus con- 
cessis, confirmatis et iimovalis ceterisque contrariis quibuscunque. 
Volumus preterea quod si que sint in ipsis ecclesiis Reginensi, 
Jeracensi, Oppidensi et Miletensi bibliotbecae, Ídem de libris in 
illis existendbus requisitis locorum ordinariis facias.

Dat. Komae XH1I. aprilis 1548 a° 14.
(Arm. 41, t. 41, n. 210. Arch. sec. pap.)

81. — A. Cattaneo au cardinal Madrczzo.

Roine, 29 décembre 1548.

... Ai XXIV cbe fu la vigilia di Natale arrivó il s. Giulio Orsino 
a Roma il quale senza bavere cosa alcuna in scritto ha portato 
tanto buone parole e larglie promesse bavute da S. M. come da 
mons. Granvcla che é qunsi meraviglia a se si adempissero in 
parte. Credo ch’ el papa ne restaría sodisfatissimo... Hora questi 
signori sono sopra il fare risolutione delle cose o pió tosto parole 
pórtate dal s. Giulio et hoggi ancora al tardi si é fatta una radu- 
nanza dei conseglieri innanzi al papa et secondo questa risolu
tione si risolveranno le instruttioni et indrizzi che si hanno di 
daré al duca Ottavio, il quale fra doi o tre di si ha di partiré.